МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ Г. СЫЗРАНИ»

П Р И К А З

«21»августа 2023 г. г. о. Сызрань №

«О повышении академической стипендии
обучающимся ГБПОУ «ГК г. Сызрани» с
01.09.2023»

На основании постановления Правительства Самарской области от
20Л2.2022 № 1187 «О внесении изменения в постановление Правительства
Самарской области от 04.12.2014 № 752 «Об утверждении нормативов
формирования стипендиального фонда за счет средств областного бюджета
по каждому уровню профессионального образования и категориям
обучающихся»
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01 сентября 2023 года размер государственной
академической стипендии на одного обучающегося ГБПОУ «ГК г. Сызрани»
в сумме 764 рубля (Семьсот шестьдесят четыре рубля 00 копеек) в месяц.

2. Установить с 01 сентября 2023 года размер государственной
социальной стипендии на одного обучающегося ГБПОУ «ГК г. Сызрани» в
сумме 1146 рублей (Одна тысяча сорок шесть рублей 00 копеек) в месяц.

3. Установить с 01 сентября 2023 размер дополнительной выплаты к
назначенной стипендии обучающимся по приоритетным профессиям
начального профессионального образования и специальностям среднего
профессионального образования, востребованных на региональном рынке
труда для развития авиационно-космического комплекса, на одного
обучающегося ГБПОУ «ГК г. Сызрани» в сумме 764 рубля (Семьсот
шестьдесят четыре рубля 00 копеек) в месяц.

4. Установить с 01 сентября 2023 года размер стипендии «За освоение
рабочей профессии» на одного обучающегося ГБПОУ «ГК г. Сызрани» в
сумме 413 рублей (Четыреста тринадцать рублей 00 копеек) в месяц.

Специалист по кадрам Малюшко С.Н.

Ознакомление:
И.о. главного бухгалтера Андронова Я. А.

Лист ознакомления к приказу № /^у от 21.08.2023
Педагог-организатор

Старший методист

		2023-08-21T14:51:55+0400
	00d644d85759a06e75
	Павел Салугин